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Grundtvig-Selskabets årsmøde 2014 blev afholdt lørdag den 22. novem-
ber i Vartov med Lars Thorkild Bjørn som dirigent. Ved det ordinære valg 
blev Anders Holm genvalgt. Til repræsentantskabet valgtes Peter Balslev-
Clausen, Erik Jakob Petersen og Flemming Lundgreen-Nielsen. I forbin-
delse med årsmødet blev der som optakt til 100-året for kvindernes valg-
ret afholdt et seminar om Grundtvig og kvinderne. Lektor Nina Javette 
Koefoed redegjorde for tiden mellem Junigrundloven og den almindelige 
valgret 1915, mens fhv. højskolelærer Lars Thorkild Bjørn fortalte om Asta 
Grundtvigs liv og virke, og lektor Jutta Bojsen-Møller berettede om sin 
oldemor Jutta Bojsen-Møller og hendes kamp for kvindernes ligeberetti-
gelse. Siden har styrelsen konstitueret sig med Anders Holm som formand 
og ansvarshavende redaktør for Grundtvig-Studier, Birgitte Stoklund Lar-
sen som næstformand, Rasmus Jensen som kasserer og Jes Fabricius Møl-
ler som sekretær. Der er blevet holdt styrelsesmøde den 26. marts 2015. 

Grundtvig-Studier 2014, der blev redigeret af Mark Bradshaw Busbee, 
Sune Auken og Anders Holm, indeholder nekrologer af Kim Arne Peder-
sen (Jørgen Elbek in memoriam) og Niels Henrik Gregersen (Ole Nyborg 
in memoriam) samt artikler af Kim Arne Pedersen (Det jødiske folk og fol-
kelighedsbegrebet i 1814-krøniken), Thorstein Johannes Balle (Myten om 
Grundtvigs indflydelse på den danske folkeskole), John Dyce (Grundtvig 
of Denmark – (Still?) a Guide to Small Nations: Some Grundtvigian Re-
flections on the Scottish Independence Referendum Debate), Ole Nyborg 
† (Kærligheden, mesteren og mesterlæren),  Katrine Frøkjær Baunvig (Den 
inderlige deltagelse) og Therese Bering Solten (Når troen får øjne – et 
studie i Grundtvigs salmer). Til sidst anmeldes Easter flower! what would 
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you here? Anthology of songs and hymns by N.F.S. Grundtvig (trans. by John 
Irons) af Peter Balslev-Clausen.

Styrelsen og redaktionen opfordrer alle, der overvejer at skrive i Grundt-
vig-Studier eller blot har ideer til kommende bidrag, til at henvende sig 
til redaktionen. Ligeledes vil forslag til kommende forskningsseminarer 
med henblik på udfærdigelsen af artikler til Grundtvig-Studier være vel-
komne. Da årbogen er international, ønskes endvidere gerne bidrag på 
andre sprog end dansk. Retningslinjer for udfærdigelse af artikler til år-
bogen findes på hjemmesiden: www.grundtvigcenteret.dk. I nært samar-
bejde med styrelsen og redaktionen afholder seminarforummet Forum 
for Grundtvig-Studier flere årlige seminarer, der er velbesøgte og giver 
anledning til frugtbare diskussioner om studiet af Grundtvig og grundtvi-
gianismen. Orientering om forummets arrangementer via mail, deltagelse 
eller præsentation af projekter i dette forum kan fås ved henvendelse til 
Vanja Taulow (teovth@cas.au.dk) eller en anden fra styregruppen, der kan 
findes på hjemmesiden: grundtvigcenteret.au.dk/forskning.

Ved Grundtvigsk Forums arrangement i Vartov på Grundtvigs fødsels-
dag den 8. september deltog Grundtvig-Selskabet med forskellige indslag 
om formiddagen. I anledning af udgivelsen af “Living Wellsprings” med 
162 oversættelser af Grundtvigs salmer, sange og digte afholdtes først en 
salme-time i Vartov Kirke, hvor oversætteren Edward Broadbridge for-
talte, og der blev sunget på engelsk. Derefter fremlagde ph.d., sognepræst 
Jette Bendixen Rønkilde sine studier af Grundtvigs syn på gudstjeneste 
og liturgi, og Niels Thomsen, fhv. rektor for Præstehøjskolen, fortalte om 
Grundtvigs salmer i forbindelse med sin udgivelse af en ny bog om 28 af 
Grundtvigs salmer. 

Arrangementerne blev til i samarbejde med Grundtvig Akademiet og 
Grundtvig Centeret, der også er samarbejdspartner ved udgivelsen af 
Grundtvig-Studier i form af rådgivning og centerets medarbejderes ud-
færdigelse af artikler. Styrelsen takker alle, der har bistået Grundtvig-
Selskabet i dets virke, samt selskabets mange medlemmer i Danmark og 
resten af verden for interesse for og støtte til Grundtvig-Selskabets arbejde 
med “at fremme studiet af N.F.S. Grundtvig, hans virke og hans stilling i 
åndslivet i og uden for Danmark”.
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